
 

 

Høringssvar til Innlandet fylkeskommune angående forslag om å legge ned Dokka 
videregående skole 

Vi vil med dette høringssvaret uttrykke vår sterke bekymring for den foreslåtte 
nedleggelsen av Dokka videregående skole (VGS) og de alvorlige samfunnsmessige 
konsekvensene dette kan få for Gjøvikregionen, og særlig kommunene Nordre Land og 
Søndre Land, men rammer også mange i Etnedal kommune, pluss nordre deler av 
Gjøvik kommune og tenker da spesielt på Snertingdal, hvor historisk mange sokner mot 
handelsstedet Dokka.  

Engum AS (tidligere Jørgen Engum AS), er en tradisjonsrik bedrift på Dokka som ble 
etablert i 1949 av Jørgen Engum, og er en grossist på forbruksmateriell. Bedriften var 
på 80-90 tallet en av de større grossistene på Innlandet og hadde mange større 
kommunale anbud (Oppland, Hedmark og Buskerud). Etter å ha vært en del av en 
kjede siden 90-tallet i S-Gruppen ASA/Maske Gruppen sammenheng og en 
sentralisering innad i kjeden, så ble Engum AS igjen restartet i 2009 med 100% lokalt 
eierskap og er i dag ledet og eid av 3 generasjons Engum ved roret. Engum er i dag en 
mindre bedrift enn det var tidligere, men har ambisjoner om å bli best på det de driver 
med og fortsette med å være en viktig bidragsyter/leverandør til lokale bedrifter og 
lokalsamfunnet generelt! 

Vi er en lokal bedrift som har vært på Dokka og servet lokalsamfunnet siden 1949 og 
med å legge ned Dokka Videregående skole, så er det mange ringvirkninger for oss 
som bedrift her på Dokka. Dokka er vår hovedbase og en viktig inntektskilde med 
solide, lojale bedrifter og hvis dette inntekstgrunnlaget minker med årene, så blir det 
også vanskeligere for oss som bedrift, som igjen gjør at vi må kutte i antall ansatte og 
mindre jobber. Engum AS har ambisjoner om kontinuerlig vekst av ansatte (og 
omsetning!), ikke nedskalere! 

Dokka VGS er en viktig leverandør av nyutdannet arbeidskraft til Engum AS.  

For oss kan det være krevende å rekruttere medarbeidere som ikke har gått på Dokka 
VGS, da lojalitet til det lokale har en del å si for hva slags arbeidstakere du får. 

Dokka Videregående skole har hatt elever på besøk hos oss for å lære litt om hva vi 
kan tilby hva gjelder av Helse (produkter og tjenester) og vårt samarbeid med 



Hjemmetjenestene i kommunene i Dokka´s nærområde. Har også hatt besøk av andre 
elever fra andre linjer for å se på bedriften og se hvordan en bedrift som oss opererer 
(varehandel, logistikk og service). Dette er et samarbeid vi ser for oss at vi skal utvikle 
fremover. 

Prosjekt Langsiktig Rekruttering (PLR) er et samarbeidsprosjekt mellom Innlandet 
Fylkeskommune, Nordre Land kommune, Søndre Land kommune, Etnedal kommune, 
Dokka VGS, næringslivet i de tre kommunene og Landsbyen Næringshage. Her jobbes 
det godt med en ny tilnærming til rekruttering til distriktene. Prosjektet er godt i gang 
med gode resultater. PLR er helt avhengig av Dokka VGS i det videre arbeidet. 

En rapport fra Menon Economics, viser at nedleggelsen kan øke risikoen for økt 
utenforskap blant ungdommer i regionen ved at færre fullfører videregående opplæring. 
Dette vil gjøre det enda mer krevende for oss å rekruttere nødvendig kompetanse. I 
tillegg vil det føre til høyere arbeidsledighet, en økt andel uføretrygdede, noe som vil 
forsterke utfordringene for Nordre Land Kommune. 

Vi mener også at en nedleggelse av Dokka VGS bryter med Fylkestingets vedtatte 
Innlandsstrategi på flere områder: 

1. Nedprioritering av regional utvikling: Innlandsstrategien vektlegger 
nødvendigheten av å styrke og utvikle regionale samfunn og næringsliv. 
Nedleggelsen av Dokka VGS, som er en viktig bidragsyter til regionens 
økonomiske utvikling gjennom levering av kvalifisert arbeidskraft, vil kunne 
svekke den regionale utviklingen i Gjøvikregionen. 
 

2. Misforhold mellom mål om kompetansebygging og utdanning: En sentral del av 
Innlandsstrategien er å fremme kompetansebygging, utdanning og innovasjon for 
å styrke regionens konkurransekraft. Dokka VGS, som spesialiserer seg innen 
teknologi- og industrifag, leverer på disse målene. 
  

3. Risiko for økt utenforskap og arbeidsledighet: Innlandsstrategien har som mål å 
redusere sosiale forskjeller og bekjempe arbeidsledighet. Ved å legge ned en 
viktig utdanningsinstitusjon som Dokka VGS, øker risikoen for økt utenforskap 
blant unge, redusert tilgang til utdanning og mulig høyere arbeidsledighet i 
regionen. Innlandet har i dag lavest andel med høyere utdanning i Norge. Dette 
forslaget kan forsterke denne ufordelaktige posisjonen ved at færre 
ungdommene våre starter på videregående skole. Dette er i strid med strategiens 
intensjon om å skape et inkluderende og bærekraftig næringsliv. 
 

4. Manglende samsvar med regionens behov: Innlandsstrategien skal identifisere 
og imøtekomme regionale behov og utfordringer. Dokka VGS er en viktig 
bidragsyter til næringslivet i Gjøvikregionen, og nedleggelsen vil dermed være i 
strid med behovene til regionens bedrifter og innbyggere. 

https://img1.custompublish.com/getfile.php/5321147.2681.zlwskjlmpjtpnm/MENON%2BRapport%2BSkolerestrukturering%2Bi%2BGj%C3%B8vikregionen%2B170624.pdf?return=www.nordre-land.kommune.no


Sammen må vi jobbe for å sikre en bærekraftig fremtid for Gjøvikregionen, med 
utdanning som en kjernekomponent for vekst og utvikling. Vi ber fylkeskommunen ta 
advarslene fra Menon-rapporten og næringslivets tydelige tilbakemeldinger til 
etterretning og vurdere alternative løsninger for å bevare Dokka VGS som en 
ressurs for Innlandet, Gjøvikregionen og Nordre Land.  
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